
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГЕНИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 декабря 2023 года № 59 
г. Геническ 

 

 

О бюджете Генического 

муниципального округа  

Херсонской области на 2024 год 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», 

 

Совет депутатов Генического муниципального округа Херсонской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Генического 

муниципального округа Херсонской области на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 025 551 100 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 025 551 100 рублей; 

3) резервный фонд администрации Генического муниципального округа 

Херсонской области в сумме 50 000 рублей. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 

внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете Генического 

муниципального округа Херсонской области в случаях:  

1)  увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 

округа за счет уменьшения иных бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

соответствующий финансовый год; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов рас-

ходов классификации расходов бюджета в пределах, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных ассигнований на обеспечение функций органа мест-

ного самоуправления; 

3) в случае изменения типа (подведомственности) государственных (муни-

ципальных) учреждений и организационно-правовой формы государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий; 

4) изменение кодов бюджетной классификации расходов бюджета в преде-

лах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета округа бюд-

жетных ассигнований в связи с изменением утвержденного распоряжением Гла-



вы Генического муниципального округа Херсонской области порядка примене-

ния бюджетной классификации; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмот-

ренных главному распорядителю средств бюджета округа бюджетных ассигно-

ваний для обеспечения софинансирования расходных обязательств, на исполне-

ние которых предоставляются межбюджетные трансферты из областного или 

федерального бюджетов. 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распоря-

дителями средств бюджета округа в пределах, предусмотренных им бюджетных 

ассигнований на основании распоряжений администрации округа. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Генического 

муниципального округа Херсонской области по кодам классификации доходов 

на 2024 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Генического муниципального округа Херсонской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и 

(или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов  на 2024 год согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Генического 

муниципального округа Херсонской области на 2024 год согласно приложению 

№ 3 к настоящему Решению. 

6. Установить, что доходы, полученные главными распорядителями и 

получателями бюджетных средств от платных услуг и иной приносящей доход 

деятельности, от сдачи в аренду муниципального имущества, переданного в 

оперативное управление главным распорядителям и получателям бюджетных 

средств Генического муниципального округа Херсонской области, зачисляются 

в бюджет Генического муниципального округа Херсонской области. 

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 

установленном Уставом Генического муниципального округа Херсонской 

области порядке. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Генического муниципального округа 

Херсонской области 

 

                                  Н.Н. Белик 

                    Глава Генического 

                    муниципального округа 

                    Херсонской области 

 

                                      Е.А. Терских 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ДОХОДЫ ВГА 


